RADA GMINY PANKI                                                     
                                                     PROTOKÓŁ Nr 27/2009

Z OBRAD XXVII/2009

SESJI RADY GMINY PANKI 

ODBYTYCH W DNIU 9 LISTOPADA 2009 ROKU 

W SALI KONFERENCYJNEJ URZĘDU GMINY W PANKACH 

W skład Rady Gminy Panki wchodzi 15 radnych.

Podczas obrad na sali obecnych było 12 radnych Rady Gminy. 

Nieobecni : 

      1. Dominik Mirek – nieobecność usprawiedliwiona chorobą

2. Marek Musiel 

3. Henryk Tomczyk          

Goście zaproszeni : 
1. Zbigniew Wydmuch - Wójt Gminy 

2. Stanisław Kierat – Sekretarz Gminy

3. Elżbieta Wachowska - Skarbnik Gminy 

4. Magdalena Tomczyk - Kierownik GOPS 

5. Tadeusz Żyta  - Sołtys wsi Aleksandrów

6. Antoni Ślusarczyk - Sołtys wsi Janiki Ślusarze 

7. Henryk Drewniak – Sołtys wsi Cyganka Pacanów

8. Henryk Mrozek – Sołtys wsi Kostrzyna Kotary

9. Danuta Brzęczek  - Sołtys wsi  Panki
Na podstawie art. 20, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Matusak dokonała otwarcia XXVII/2009 Sesji Rady Gminy Panki, powitała zgromadzonych na posiedzeniu radnych oraz gości zaproszonych i stwierdziła na podstawie listy obecności, że na sali obecnych jest 12 spośród 15 radnych wchodzących w skład Rady Gminy Panki, w związku z tym podjęte przez Radę w dniu dzisiejszym uchwały będą prawomocne.

PORZĄDEK OBRAD XXVII/2009 SESJI RADY GMINY PANKI 

      1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności Sesji.

     2. Przyjęcie porządku obrad. 

           3. Przyjęcie protokołu z obrad XXVI/2009 Sesji Rady Gminy.

4. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 

           5. Przedstawienie propozycji i podjęcie uchwał w sprawach:

         5.1./  zmian w budżecie gminy na rok 2009,

         5.2./  obniżenia średniej ceny skupu żyta dla potrzeb podatku rolnego na rok 2010,

         5.3./  zwolnień od podatku rolnego na rok 2010,

         5.4./  określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, opłaty targowej, 

                  zwolnień podatkowych oraz poboru opłaty targowej na rok 2010,
         5.5./  podatku od środków transportowych na rok 2010,

         5.6./  szczególnych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze

                  i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

                  opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki 

                  częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania,

         5.7./  zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie zadań własnych

                  gminy realizowanych w formie pomocy rzeczowej, zasiłków celowych i zasiłków 

                  okresowych przyznanych pod warunkiem zwrotu całości lub części świadczenia,

         5.8./  zasad sprawienia pogrzebu przez gminę Panki,          
               5.9./  zmian w statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pankach,

               5.10./skargi na działalność Wójta Gminy Panki.

    6. Interpelacje radnych i wolne wnioski.

    7. Sprawy różne.

          8. Zakończenie XXVII/2009 Sesji Rady Gminy. 

do punktu 2 

Z uwagi na fakt, że podczas posiedzenia dzisiejszej Rady, projektanci sali gimnastycznej 
w Pankach, chcieliby przedstawić radnym dwie koncepcje rozwiązań architektoniczno- przestrzennych hali w kontekście innych obiektów , które mają się w perspektywie pojawić na tej działce, Wójt Gminy poprosił radnych o możliwość dokonania w przerwie obrad 

prezentacji i dyskusji nad zaproponowanymi rozwiązaniami. Ponieważ czasu na opracowanie tej dokumentacji jest nie wiele, zostały podjęte działania, aby te koncepcje były przedstawione radnym w dniu dzisiejszym, aby była możliwość zapoznania się z nimi, 

wyrażenia opinii i podjęcia decyzji jakie rozwiązanie zostanie zastosowane. 
Ponieważ radni nie mieli uwag związanych z proponowanym porządkiem obrad Przewodnicząca Rady przedstawiła zebranym porządek obrad zaproponowany 

w postanowieniu Nr 27/2009 i przeprowadziła głosowanie jawne. 

Radni wyrazili zgodę na poświęcenie części posiedzenia na zaproponowaną przez Wójta Gminy prezentacje projektu. 

Dwunastu członków Rady opowiedziało się za przedstawionym przez Przewodniczącą Rady porządkiem obrad.

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że w dniu dzisiejszym Rada będzie obradować w/g porządku zaproponowanego w postanowieniu nr 27/2009. 
do punktu 3

Protokół z obrad XXVI/2009 Sesji Rady Gminy został przyjęty przez Radę jednogłośnie bez czytania podczas posiedzenia. 

do punktu 4 
W okresie od ostatniej sesji, czyli od 29.09. 2009 r., upłynął miesiąc czasu , jednak był to dla nas bardzo pracowity okres. Musiał być przygotowany, rozpatrzony i dostarczony wniosek w ramach programu przebudowy dróg lokalnych. W naszym przypadku dotyczyło to przebudowy drogi Konieczki (Paciepniki), zadanie to zostało wykonane i teraz czekamy na ocenę. W ramach PROW-u (jest to kolejny program pomocowy - program rozwoju obszarów wiejskich) mamy zamiar realizować kolejny odcinek kanalizacji (ul.Częstochowska za torami, ul. Polna i Praszczyki (Piaski),. Wprawdzie dokumentacja została przygotowana wcześniej ale było do wykonania szereg spraw związanych z wnioskiem aplikacyjnym, również to zadanie zostało wykonane. Został również opracowany wniosek, który jest już w znacznej części rozpoznany i na pewno dostaniemy tą pomoc z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, pozostało do dostarczenia kilka dokumentów, o które Wojewódzki Fundusz polecił uzupełnić wniosek. Dotyczy to pomocy finansowej do realizacji zadania Kanalizacja sanitarna w miejscowości Panki ul. Częstochowska do torów. Został już rozpisany przetarg na budowę tego odcinka kanalizacji, sesja otwarcia wypada na dzień 
16 listopada. Harmonogram przewiduje zakończenie procedury i podpisanie umowy do końca listopada tego roku. Rozpoczęcie działań ma nastąpić w grudniu tego roku a zakończenie 

w grudniu roku 2010. To może zostać wykonane wcześniej, ale ten termin jest związany 

z osiągnięciem efektu ekologicznego, co jest związane z pomocą z WFOŚiGW. W rezultacie chodzi o to aby wszystkie budynki, które są przewidziane do podłączenia do kanalizacji miały to podłączenie zrealizowane i podpisane zostały umowy na odbiór ścieków z tych gospodarstw. Jeżeli nie zostaną spełnione wszystkie narzucone warunki, to wówczas jest problem, ta pomoc finansowa jest w znacznej części zredukowana bądź zabrana. To są bardzo ważne sprawy, nie może być tak, że wykonamy kanalizację a ktoś sobie zrobi przepięcie ze zbiornika bezodpływowego do kanalizacji i wtedy nie będzie można wykazać efektu ekologicznego. Jeśli chodzi o termin uzyskania efektu ekologicznego to ja założyłem 

w pewnych uzgodnieniach datę późniejszą (2011 rok), żeby się nie narazić na sytuację, że któryś z mieszkańców powie, że w tej chwili się nie podłączy. Przygotowaliśmy również wniosek w ramach programu „radosna szkoła”, podjęła ten temat na ostatniej Sesji Rady, mieszkanka naszej gminy, ja wówczas powiedziałem, że była to dopiero pierwsza edycja, kolejne edycje będą i na pewno z tego skorzystamy. W miesiącach październik-listopad (termin do 1 listopada) była kolejna edycja, złożyliśmy wniosek, a wcześniej z wnioskami do Wójta wystąpiły szkoły z terenu naszej gminy. Tak, że nic nie stracimy, a nawet mamy w tej chwili więcej szans niż to było w pierwszej edycji. Ten wniosek opiewa na pomoc związaną 
z wyposażeniem świetlic w pomoce naukowe (nie trzeba angażować własnych środków). Zgodnie z tymi wszystkimi parametrami jakie spełniają trzy szkoły podstawowe (bo program dotyczy szkół podstawowych), dwie szkoły mogły zawnioskować o sześć tysięcy a jedna szkoła o 12 tysięcy. Dyrektorzy szkół przedstawili wnioski dotyczące poszczególnych szkół, my w gminie zrobiliśmy zbiorówkę, wniosek został dostarczony. I tu chciałbym zaznaczyć, że bardzo cenię sobie podpowiedzi czy przypomnienia o możliwościach realizacji jakiegoś zagadnienia.  Przetarg na budowę kanalizacji zostanie rozpoczęty 16 listopada jakby ponownie trzeba będzie przeprojektowywać harmonogram rzeczowo-finansowy zadania, który jest częścią składową wniosku, bo zapewne będą inne koszty niż wynikają z kosztorysu inwestorskiego. Wniosek o pomoc finansową złożony w WFOŚiGW opierał się na cenach według kosztorysu inwestorskiego. Po przetargu trzeba to będzie przeliczyć na kwoty, które będą wynikały z kosztorysu wybranej oferty, która okaże się najbardziej korzystne. Dalej będzie prowadzona sprawa z WFOŚiGW w Katowicach, co będzie zakończone podpisaniem umowy o dofinansowanie. Myślę, że do połowy grudnia, będą zakończone te wszystkie działania , włącznie z umową. Realizacja zadania rozpocznie się w grudniu, mamy przewidziane, że w tym roku musimy wykazać przerób 50 tys. zł. to wszystko idzie zgodnie 

z planem. Został rozstrzygnięty przetarg dotyczący budowy wodociągu w ul. 1 maja w Pankach, trochę nam się procedura przesunie w czasie, bo jeden z oferentów złożył protest.

Ten protest jest bezzasadny, ale taka jest procedura i trzeba ją przeprowadzić. 
Nastąpiły odbiory wykonanych zadań, droga w Konieczkach w kierunku „Maskpolu” , kotłownia w szkole podstawowej w  Konieczkach. Jeśli chodzi o kotłownie to odbył się odbiór techniczny, teraz czekamy na wizytację służb i inspekcji, chodzi tu o straż pożarną , Państwową Inspekcję Pracy. Wojewódzki Inspektorat ochrony Środowiska i Państwowy Inspektorat Sanitarny. Te instytucje mają na dokonanie kontroli dwa tygodnie czasu od odbioru technicznego. Mogą przybyć, chociaż nie muszą, w każdym razie jak miną dwa tygodnie od odbioru technicznego występujemy do nadzoru budowlanego, żeby uzyskać decyzje traktującą o zakończeniu całego zadania. Chcę jednak powiedzieć, że ta kotłownia pracuje i wszystko jest w porządku. W tym czasie została wykonana i rozliczona inwestycja przebudowy drogi dojazdowej do pól w miejscowości Janiki, jest to niezbyt długi odcinek, czekamy na przekazanie środków pomocowych z Urzędu Marszałkowskiego. We wrześniu został wykonany odcinek drogi Żerdzina Koski, mówię o tym ponieważ współfinansowaliśmy tą budowę w kwocie 100 tys. zł., na wypadek gdybym zapomniał o tym powiedzieć podczas poprzedniej Sesji Rady, informuje państwa dzisiaj. Został zakończony remont pomieszczeń 
w Urzędzie Gminy, dotyczy to pomieszczeń przy korytarzu w lewo od wejścia. Zostały wymienione wszystkie podłogi, były to podłogi ułożone na gruncie bez żadnej izolacji. 

Wyglądało to nie estetycznie a przede wszystkim było nie zdrowe.
Jeszcze w tym okresie został złożony wniosek na przyszły rok, a dotyczący dofinansowania przebudowy drogi dojazdowej do gruntów rolnych, tym razem będzie to droga, którą wcześniej z państwem uzgodniłem, chodzi o przedłużenie ulicy Górniczej w kierunku Jacisk. Jest to  kilometr 12 metrów, została przygotowana dokumentacja, zrobili to pracownicy urzędu, wniosek ten ma szanse powodzenia.

Radny Pan Tadeusz Izydorczyk  
W związku z przebudową tej drogi wypadałoby uporządkować ten plac po remizie w Jaciskach. Można byłoby wykonać np. zajazd a tak resztki tego muru stoją, płot również stoi.

Wójt Gminy  

Droga zostanie wykonana zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego. Natomiast nie możemy poszerzać jej w miejscu o którym Pan mówi bo grunt ten zgodnie z planem ma inne przeznaczenie .Natomiast z uporządkowaniem tej działki jest problem. Głównie jest problem z uporządkowaniem prawa własności z tym państwem, którzy przejęli ten grunt, raz akceptują poczynione wcześniej uzgodnienia to znowu zmieniają zdanie. 

Radny Pan Andrzej Szpulak  
Co z drogą łączącą Kałmuki z drogą wojewódzką. Gmina Wręczyca wykonała odcinek drogi leżący na jej terenie.
Wójt Gminy  

W sobotę Gmina Wręczyca zakończyła budowę odcinka drogi leżącego na ich terenie, teraz my powinniśmy wykonać ten odcinek, który leży na naszym terenie, to jest odcinek ponad 200 m. Przewiduje realizację tego zadania do ujęcia w projekcie budżetu na przyszły rok, mam nadzieje, że Państwo zgodzicie się na to. Nie mamy szans na jakąkolwiek pomoc ponieważ jest to za małe zadanie i nie kwalifikuje się jako droga dojazdowa do pól. Nie została ta droga wykonana w tym czasie kiedy robiła to Gmina Wręczyca, ponieważ  oni zdecydowali się na to bardzo późno. Wcześniej miałem informację, że ta droga nie będzie budowana, w chwili kiedy powziąłem informację o zmianie planów przez Gminę Wręczyca, to już było za późno, żeby w  tym roku to zadanie przyjąć do realizacji. Po pierwsze nie mieliśmy środków, ale również nie mieliśmy dokumentacji. Przetarg można było zorganizować szybko, ale opracowanie dokumentacji projektowej wymaga czasu. Ja nie zdecyduję się na budowę drogi bez dokumentacji budowlanej, ponieważ Nadzór Budowlany mógłby mi nakazać rozbiórkę tej drogi, gdyby został poinformowany o tej budowie.
Jak tylko przejmiemy tą drogę do planu wydatków na rok przyszły , to zajmiemy się przygotowaniem dokumentacji. 

Radny Pan Stanisław Kapuścik 

Ta nowowybudowana droga jest znacznie wyżej niż była poprzednia nawierzchnia, w związku z tym zjazd z tej drogi na pola jest utrudniony szczególnie z zapiętym do ciągnika sprzętem rolniczym. Czy te zjazdy z drogi na pola zostaną wykonane, tak żeby przemieszczanie się nie było takie uciążliwe. 

Wójt Gminy 

Wykonawcy są bardzo obciążeni pracami w tym okresie, wszyscy inwestorzy mają z tym problem, zapewne dotyczyło to również Gminy Wręczyca. Oni na pewno to zrobią, dlatego, że jest to zadanie inwestora, żeby tak zakończyć przebudowę drogi, żeby nie było utrudnienia ze zjazdem z tej drogi. Niezależnie od tego, ja skontaktuje się z Wójtem Gminy Wręczyca w tej sprawie.

do punktu 5  
O zreferowanie treści uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2009, Przewodnicząca Rady poprosiła Wójta Gminy.

Wójt Gminy 

Z uwagi na wymogi związane z uzyskaniem dofinansowania budowy obiektu hali sportowej, musimy zmienić zapis w naszym planie finansowy zakładającym wydatki na ten cel. Hala sportowa to obiekt o wymiarach boiska 36 X 19 , wówczas dofinansowanie budowy takiego obiektu wynosi 40% wartości inwestycji. 

Taki problem mają niektóre samorządy, które realizują taki obiekt, posiłkując się ich doświadczeniem proponuję wykonanie sali gimnastycznej, która ma boisko nieznacznie mniejsze niż 36 X 19, i wtedy zgodnie z przepisami dofinansowanie jej budowy może wynieść 60% .Jeśli chodzi o kubaturę to się nic nie zmienia, to będzie to samo co było planowane od początku, wystarczy dołożyć jeden rząd krzeseł na widowni i wówczas to boisko nie będzie miało wymiarów 36 X 19 a powiedzmy o ten 1 metr mniej. Po pięciu latach (rozważając teoretycznie) można zdemontować ten ciąg krzeseł i będzie to boisko miało pełne 36 X 19 m. Nie można tego zrobić przed upływem pięciu lat ponieważ przy obiektach dofinansowywanych musi przez pięć lat być zachowana tzw. trwałość projektu. Myślę, że 

w tym kontekście warto zmienić halę sportową na salę gimnastyczną. Nie ponosimy w związku z tym żadnych kosztów, natomiast możemy zostać przy hali sportowej, ale wówczas nie otrzymamy dofinansowania. Proponuje również zmianę dotyczącą przebudowy drogi gminnej ul. Staszica pod tym tytułem dotychczas kryła się przebudowa ul. Krótkiej w Pankach, przebudowa ul.Staszica (nowej i starej) jak również przebudowa odcinka 

ul. Nadrzecznej i połączenie (ciąg pieszy) między ul. Staszica a Nadrzeczną. 
Przygotowując wniosek w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego o dofinansowanie w 85% tego zadania, pewne odcinki (uwzględniając przebieg tej drogi) nie kwalifikowały się do tego projektu. Tutaj musiał być pokazany jakby jeden ciąg drogi, jest to ul.Krótka, 

ul. Staszica (ten główny „nowy” ciąg)  zamykający się początkiem całej drogi Staszica. Natomiast „stara” ul. Staszica jak również ta poprzeczna „nowej” Staszica, ta końcówka gdzie jest stacja trafo, przejście piesze łączące osiedle z ul. Nadrzeczną oraz sama ul. Nadrzeczna nie wpisywały się w koszty kwalifikowane. To zadanie musi być zrealizowane w całości ale na te elementy, które wymieniłem (tj.ok. 30% zadania) nie mógł być przygotowany wniosek aplikacyjny, musiał to być wykonany ciąg dwóch ulic czyli ul. Krótkiej i tej głównej  

ul. Staszica. W związku z tym w samej nazwie musiała się znaleźć oprócz nazwy ul. Staszica nazwa ul. Krótka. Na to zadanie nic nie zmieniamy jeśli chodzi o kwoty wydatków, tylko w nazwie tego zadania zostały dodane dodatkowe wyrazy, czyli w tej chwili nazwa tego zadania brzmi „przebudowa dróg gminnych ul. Staszica i ul. Krótkiej”, poprzednia nazwa była dla oceniających mało komunikatywna, takie sugestie mieliśmy na etapie konsultacji w trakcie przygotowania wniosku, dlatego musiałem się zobowiązać do wystąpienia na posiedzeniu Rady z propozycją zmiany nazwy tego zadania.

Co do zmian w budżecie zapisanych w projekcie uchwały to mamy tu zasygnalizowane zmiany związane z przebudową  drogi gminnej w Konieczkach. Otrzymaliśmy na ten cel pomoc finansową od Gminy Opatów w wysokości 30 tys. zł. Wprawdzie wnioskowałem 

o większą pomoc finansową, jednak mają swoje zobowiązania finansowe i mogli wygospodarować tylko taką kwotę. Przekonałem Gminę Opatów, że ta droga  w znaczącej części jest położona na terenie Gminy Opatów. Są zapisane w projekcie uchwały zmiany , które pozwolą na zachowanie płynności i prawidłowości w zapisach księgowych czyli są to niewielkie zmiany. Mamy zmniejszenie planu dochodów o kwotę 496 tys. dotyczy to wspólnego z Gminą Przystajń projektu, który ma dotyczyć poprawy infrastruktury turystycznej w gminach Panki i Przystajń. Zaczęliśmy mówić o tym projekcie w roku 2008, ponieważ okazało się ,że nie możemy tego zadania realizować odrębnie, dlatego połączyliśmy siły i będziemy je realizować wspólnie. W międzyczasie decyzje o przekazaniu środków na ten cel zostały przesunięte o jeden rok. W związku z tym do końca tego roku jest termin złożenia kompletnych wniosków z wszystkimi załącznikami. Chcę tu powiedzieć , że tu nie obowiązuje procedura konkursowa zatem środki na ten cel są już pewne, tylko trzeba dopracować szczegóły wniosku i złożyć do końca roku kompletną dokumentację. Jesteśmy w trakcie przygotowywania wniosku, ale ty samym nie będzie realizacji tego zadania w tym roku tylko w roku przyszłym i 2011. W związku z tym musimy z planu dochodów zdjąć pewna kwotę, którą zakładaliśmy, że pozyskamy w tym roku. 
Ponieważ jesteśmy liderem tego projektu, ponosimy wydatki związane z przygotowaniem zadania do realizacji, natomiast Gmina Przystajń refunduje nam poniesione koszty.
Mamy pewne niewielki przesunięcia , między innymi wynikające z zatrzymania vadium od firmy, która wygrała przetarg i uchyliła się od zawarcia umowy ( 1 500 zł.).

Mamy również zmniejszenia dochodów dotyczące wykonania planu w zakresie podatków dochodowych od osób fizycznych. Mamy kryzys i okazuje się, że nie wykonamy tych dochodów w założonej kwocie (takie informacje spływają do nas z Urzędu Skarbowego).

Mówiłem o zmniejszeniach dochodu, ale mamy również i zwiększenia, np. podatek od nieruchomości prawdopodobnie będzie wyższy i inne wpływy zwiększą się przy czym nie są to duże kwoty. Macie Państwo rozpisane to szczegółowo w projekcie uchwały.
Mamy również oszczędności poczynione w związku z budową wodociągu przy ul. 3 Maja, w wyniku przetargu koszty okazały się niższe od zakładanych, dlatego zdejmujemy tą kwotę z planu. Planowaliśmy wstępnie budowę wodociągu przy ul. Adriana Głębokiego, te środki są nam potrzebne na inne wydatki dlatego zdejmujemy tą kwotę z planu , wydatkowaliśmy w ramach tego zadania środki na dokumentacje projektową, ponieważ rozpoczęliśmy już przygotowywanie tego zadania do realizacji. Będziemy to zadanie realizować w roku przyszłym, ponieważ te 34 tys. zł. które mamy zaplanowane nie wystarczy na realizację tego zadania a nie mamy skąd przenieść brakujących  środków. Zbieramy środki na realizację zadań przenosząc je z zadań, na których udało się poczynić oszczędności. Musimy oszczędzać ponieważ w tym roku przyjęliśmy kilka zadań, których nie mieliśmy zaplanowanych do realizacji np. pomoc finansowa dla powiatu na realizacje drogi do miejscowości Koski, czy inne zadania które musiały być wykonane w ciągu roku. 
Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Wachowska 
Chciałam zasygnalizować zmianę w dochodach z tytułu opłat za sprzedaż napojów alkoholowych.

Ponieważ radni nie mieli pytań związanych z omówionym projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2009 Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i przeprowadziła głosowanie jawne.

Nad uchwałą Nr XXVII/188/09 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2009 głosowało 12 radnych za przyjęciem uchwały w kształcie zaproponowanym przez Wójta Gminy głosowało 12 radnych, nikt z członków Rady nie wstrzymał się od głosu, nikt nie był przeciwny przyjęciu uchwały.

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że uchwała Nr XXVII/188/09 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2009 została przez Radę, przyjęta do realizacji jednogłośnie. 

Kolejnym tematem prac Rady były uchwały w sprawie podatków na rok 2010.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał protokół z wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Rewizyjnej  oraz  propozycje stawek podatkowych  ustalone przez Komisje w czasie posiedzenia w dniu 5 listopada 2009 r.

Pierwszą z omawianych uchwał dotyczących podatków w Gminie Panki w roku 2010, była uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla potrzeb podatku rolnego na rok 2010. O zreferowanie treści aktu Przewodnicząca Rady poprosiła Wójta Gminy. 
Wójt Gminy

Poinformował zebranych, że w tym roku w ogłoszeniu Prezesa GUS pojawiła się cena żyta znacznie niższa niż to było rok temu 34, 10 zł. W roku ubiegłym Rada Gminy obniżyła cenę żyta zaproponowaną przez Prezesa GUS do kwoty 32 zł. W zasadzie mając na uwadze cenę żyta z roku poprzedniego nie należałoby w ogóle proponować obniżki ogłoszonej w tym roku ceny . Jednak zdecydowałem o zaproponowaniu w uchwale minimalnej obniżki po to by projekt uchwały znalazł się w porządku obrad i tym samym zostanie stworzona możliwość  do rozmowy na ten temat. Gdyby uchwała nie była wprowadzona do porządku obrad wówczas temat mógłby ujść naszej uwadze. Dlatego zaproponowałem kwotę 34 zł., Komisja Budżetu i Finansów oraz Komisja Rewizyjna zdecydowały, że należy tą kwotę jeszcze obniżyć i zaproponowana została kwota 27 zł. Skoro członkowie komisji uznali, że to właściwa kwota dla obliczenia podatku rolnego, to ja również przystaję na taką propozycję 

i dlatego otrzymaliście państwo poprawiony projekt uchwały z  kwotą  27 zł. Ponieważ podatek rolny płacą rolnicy którzy gospodarują na gruntach II i IV klasy bonitacyjnej. My gruntów klasy V nie mamy prawie wcale, a IV mamy niewiele. Dlatego budżet gminy nie starci na tym zbyt wiele. Mając to na uwadze proponuję żeby cena żyta stanowiąca podstawę obliczania podatku rolnego w roku 2010 wynosiła 27 zł. za 1q.      

Ponieważ radni nie mieli pytań związanych z omówionym projektem uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny żyta dla potrzeb podatku rolnego w roku 2010 Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i przeprowadziła głosowanie jawne.

Nad uchwałą Nr XXVII/189/09  w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla potrzeb podatku rolnego w roku 2010,  głosowało 12 radnych za przyjęciem uchwały w kształcie zaproponowanym przez Wójta Gminy głosowało 12 radnych, nikt z członków Rady nie
wstrzymał się od głosu, nikt nie był przeciwny przyjęciu uchwały.

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że uchwała Nr XXVII/189/09 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla potrzeb podatku rolnego w roku 2010, została przez Radę, przyjęta do realizacji jednogłośnie. 

Kolejnym tematem prac Rady były uchwały w sprawie zwolnień od podatku rolnego na rok 2010, o zreferowanie projektu uchwały Przewodnicząca Rady poprosiła Wójta Gminy.
Wójt Gminy

Nie wprowadzamy żadnych zmian w stosunku do roku ubiegłego, projekt uchwały obejmuje grunty za które gmina powinna płacić podatek, zgodnie z obowiązującymi przepisami zwolnione z opłat za użytkowanie gruntu są ochotnicze straże pożarne, oczywiście z wyjątkiem powierzchni przeznaczonych na prowadzenie działalności gospodarczej.  

Ponieważ radni nie mieli pytań związanych z omówionym projektem uchwały w sprawie zwolnień od podatku rolnego na rok 2010, Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały
i przeprowadziła głosowanie jawne.

Nad uchwałą Nr XXVII/190/09 w sprawie zwolnień od podatku rolnego na rok 2010,  głosowało 12 radnych za przyjęciem uchwały w kształcie zaproponowanym przez Wójta Gminy głosowało 12 radnych, nikt z członków Rady nie wstrzymał się od głosu, nikt nie był przeciwny przyjęciu uchwały.

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że uchwała Nr XXVII/190/09 w sprawie zwolnień od podatku rolnego na rok 2010, została przez Radę, przyjęta do realizacji jednogłośnie. 

Kolejnym tematem prac Rady była uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, opłaty targowej, zwolnień podatkowych oraz poboru opłaty targowej na rok 2010, o zreferowanie projektu uchwały Przewodnicząca Rady poprosiła Wójta Gminy.
Wójt Gminy

Przygotowując projekty uchwał w sprawie podatków na terenie naszej gminy na rok 2010, podszedłem do sprawy w ten sposób, że o tyle o ile wzrosły podatki w rozporządzeniu Ministra Finansów, czyli o 3,5 %, o taki sam wzrost przewidziałem wzrost podatków w naszej gminie w porównaniu do kwot obowiązujących w roku 2009, czyli w zasadzie nie przewidywałem wzrostu, jeżeli mieć na uwadze poziom inflacji. Podczas wspólnego posiedzenia, Komisje Rady Gminy, analizowały moje propozycje, i zaproponowały obniżenie wysokości podatku, myślę,  że z świadomością tego, że powoduje to obniżenie dochodów gminy. 
Ja mówiłem o tym, że to się przekłada na budżet gminy a tym samy na możliwość realizacji określonych zadań. W roku 2010 mamy do realizacji dwa ważne zadania to są wydatki kilkumilionowe, jednym z tych zadań jest budowa kanalizacji, natomiast drugim zadaniem jest budowa sali gimnastycznej.  Oczywiście tutaj liczymy na pomoc różnych instytucji, ponieważ sami nie bylibyśmy w stanie udźwignąć ciężaru tych wydatków, ale niemniej jednak również własne środki trzeba będzie zaangażować. Oprócz realizacji tych dużych zadań mamy jeszcze inne zadania wprawdzie mniejsze, ale realizacja ich jest równie ważna, chociażby budowa drogi od Państwa Garstków w kierunku drogi wojewódzkiej, czy budowa drogi dojazdowej do pól, nie chcę tutaj wymieniać, bo takich zadań kilka by się zebrało. Dobrze jest nie płacić podatków a wiele rzeczy zrealizować, ale niestety tak się nie da. Niemniej jednak doceniając mądrość Wysokiej Rady, a Komisje które tutaj obradowały, to jest znakomita większość składu Rady, skoro Komisje uznały, że te stawki, które ja zaproponowałem należy zmniejszyć, to ja popieram te korekty i przedstawiam pod rozwagę Rady projekt uchwały zawierający stawki takie jakie zostały wypracowane podczas prac Komisji. Nie jest to wielka różnica w porównaniu ze stawkami jakie ja zaproponowałem 
w pierwszym projekcie uchwały w tej sprawie. 

Radna Pani Elżbieta Matusak   
Najlepszym rozwiązaniem byłoby gdybyśmy w ogóle nie podnosili podatków.
Wójt Gminy

Wtedy musielibyśmy obniżyć dochody budżetu gminy na rok 2010 oraz zredukować wydatki. 
Ponieważ radni nie mieli pytań związanych z omówionym projektem uchwały w sprawie  określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, opłaty targowej, zwolnień podatkowych oraz poboru opłaty targowej na rok 2010, Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i przeprowadziła głosowanie jawne.

Nad uchwałą Nr XXVII/191/09 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, opłaty targowej, zwolnień podatkowych oraz poboru opłaty targowej na rok 2010,  głosowało 12 radnych za przyjęciem uchwały w kształcie zaproponowanym przez Wójta Gminy głosowało 12 radnych, nikt z członków Rady nie wstrzymał się od głosu, nikt nie był przeciwny przyjęciu uchwały.

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że uchwała Nr XXVII/191/09 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, opłaty targowej, zwolnień podatkowych oraz poboru opłaty targowej na rok 2010, została przez Radę, przyjęta do realizacji jednogłośnie. 

Kolejnym tematem prac Rady była uchwała w sprawie podatku od środków transportowych na rok 2010, o zreferowanie projektu uchwały Przewodnicząca Rady poprosiła Wójta Gminy.
Wójt Gminy

Również zaproponowana przeze mnie wysokość podatku od środków transportowych, została zredukowana przez Komisje Rady. Ja przewidziałem wzrost podatku tak jak w rozporządzeniu o 3,5%, Komisje miały inne zdanie, zaproponowały niższe stawki, które wprawdzie nie różniły się aż tak znacznie od mojej propozycji. Posiłkując się opinią Komisji w tej sprawie przedkładam pod rozwagę Rady projekt uchwały zawierający stawki wypracowane przez Komisje, jako moją autopoprawkę do uprzednio przygotowanego projektu uchwały.
Ponieważ radni nie mieli pytań związanych z omówionym projektem uchwały w sprawie podatku od środków transportowych na rok 2010 Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i przeprowadziła głosowanie jawne.

Nad uchwałą Nr XXVII/192/09 w sprawie podatku od środków transportowych na rok 2010,  głosowało 12 radnych za przyjęciem uchwały w kształcie zaproponowanym przez Wójta Gminy głosowało 12 radnych, nikt z członków Rady nie wstrzymał się od głosu, nikt nie był przeciwny przyjęciu uchwały.

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że uchwała Nr XXVII/192/09 w sprawie podatku od środków transportowych na rok 2010, została przez Radę, przyjęta do realizacji jednogłośnie. 

Przewodnicząca Rady zarządziła przerwę w obradach na czas w którym przedstawicielki biura projektowego z Wrocławia, które wygrało przetarg na opracowanie dokumentacji sali gimnastycznej w Pankach, przedstawią przygotowane koncepcje rozwiązań architektoniczno – przestrzennych sali gimnastycznej wraz z zagospodarowaniem przestrzennym działki.

Wójt Gminy

Przedstawił projektantki reprezentujące biuro projektowe przygotowujące projekt sali gimnastycznej oraz poinformował zebranych, że umowa wiążąca biuro i gminę, przewiduje przedstawienie pod rozwagę inwestora dwóch koncepcji rozwiązań architektoniczno przestrzennych sali gimnastycznej oraz dwóch sposobów zagospodarowania przestrzennego działki, na której ma zostać zlokalizowany projektowany budynek oraz docelowo obiekt gimnazjum i zespół boisk zewnętrznych. Przypomniał również zebranym, że jest nie wiele czasu, ponieważ biuro projektowe ma obowiązek zgodnie z kontraktem dostarczyć dokumentację do 15 grudnia. Wynika to z faktu, że my jako gmina musimy uzyskać pozwolenie na budowę oraz rozpisać przetarg w tym roku, żeby on mógł być rozstrzygnięty do 20 stycznia 2010 roku, bo takie są warunki, żeby otrzymać dotację w wysokości 60%  nakładów, w przyszłym roku. Dlatego wykorzystując sytuację, że jesteście Państwo dzisiaj wszyscy razem, chciałbym, aby projekty zostały zaprezentowane i mam nadzieję uzyskać od Państwa opinię na ten temat. Procedura nie przewiduje, że Rada Gminy ma zatwierdzić projekt w drodze uchwały, ja jestem zobowiązany do tego aby wykonać dobrze temat, ale chciałem się z państwem skonsultować i otrzymać wskazówki. Zgodnie z wcześniejszą umową pani architekt miała nam na dzisiaj przygotować dwa rozwiązania dotyczące obiektu sali gimnastycznej, budynek jedno kondygnacyjny oraz budynek dwukondygnacyjny oraz dwa rozwiązania sposobu zagospodarowania działki. 

Przygotowane przez architektów koncepcje rozwiązań, zostały zaprezentowane zebranym na planszach obrazujących dwie wersje planu zagospodarowania przestrzennego działki oraz dwie propozycje projektu budynku, zakładające budowę obiektu jednokondygnacyjnego lub dwukondygnacyjnego.
Zaprezentowano również projekt budynku sali gimnastycznej z dachem jednospadowym, jednak z uwagi za zapis w planie zagospodarowania przestrzennego, nakazujący realizację budynków z dachem co najmniej dwuspadowym, obiekt ten nie może być zrealizowany na terenie naszej gminy. 

Zagospodarowanie działki zostało przedstawione w dwóch koncepcjach, jedna zakładała podział terenu na powierzchnię zabudowaną budynkami wraz z ciągiem komunikacyjnym oraz parkingiem, oddzieloną od boisk pasem zieleni równolegle umiejscowionym w stosunku do ul. Ogrodowej. Natomiast druga koncepcja również zakładała podział terenu na część zabudowaną i część sportową (boiska, bieżnie, skocznie) jednak linia oddzielająca  te obszary nie jest linią prostą, równoległą do drogi a w sposób bardziej swobodny dokonuje podziału terenu . Zarówno w jednym jak i w drugim przypadku rozgraniczenie terenu zabudowanego i boisk sportowych, miało być dokonane poprzez nasadzenie drzew wzdłuż linii podziału. 
Ze względu na ograniczenia w powierzchni, wśród boisk zaplanowanych do realizacji na tym terenie nie będzie boiska do gry w piłkę nożną.  
Zarówno jedna jak i druga koncepcja przewiduje, że budynek sali gimnastycznej zostanie zlokalizowany na działce w części znajdującej się od strony ul. 1 Maja. Propozycja takiej lokalizacji jest zdaniem architektów najlepszym rozwiązaniem z uwagi na komunikację oraz możliwość stworzenia niezależnego dojazdu od strony ul. 1 Maja do obiektu sali, w tej części działki zaprojektowane są również parkingi, których lokalizacja w innym miejscu jest trudna. Sala gimnastyczna oraz budynek dydaktyczny gimnazjum w założonym projekcie są połączone budynkiem, który stanowi łącznik między tymi dwoma obiektami a jednocześnie jest wejściem do obydwu budynków. W przypadku sali gimnastycznej byłoby to drugie niezależne wejście, pozwalające na swobodne przemieszczanie się uczniów niezależnie od innych użytkowników korzystających z sali gimnastycznej.
Zarówno jedna jak i druga koncepcja przewiduje lokalizację budynku sali na działce, z linią kalenicy równoległą do ul. Ogrodowej.

Po przedyskutowaniu wszystkich przedstawionych aspektów zebrani uznali, że ich zdaniem lepszym rozwiązaniem jest propozycja zakładająca podział terenu drzewami nasadzonymi 

w linii prostej równoległej do ul. Ogrodowej.

Następnie pod dyskusję i opinię radnych poddano przedstawiony na planszach projekt budynku. Jedna z koncepcji zakładała realizację obiektu jednokondygnacyjnego, druga koncepcja przewiduje realizację budynku dwukondygnacyjnego. 
Projektantki szczegółowo omówiły rozmieszczenie pomieszczeń, boiska oraz widowni 

w budynku sali gimnastycznej zarówno w wersji jednokondygnacyjnej jak 
i dwukondygnacyjnej.W obiekcie zaprojektowane zostaną dogodne podjazdy dla osób niepełnosprawnych.
Po zapoznaniu się z przedstawionymi opracowaniami radni w głosowaniu jawnym opowiedzieli się za realizacją dwukondygnacyjnego budynku sali gimnastycznej.
Wszystkie materiały obrazujące przedstawione przez architektów propozycje rozwiązań zarówno dotyczące planu zagospodarowania działki jak i projektu budowlanego obiektu znajdują się w pokoju nr 11 w Urzędzie Gminy w Pankach i mogą zostać udostępnione do wglądu osobom zainteresowanym.

Wójt Gminy
W odpowiedzi na pytania radnych poinformował, że realizacja zadania zostanie rozpoczęta latem 2010 roku. Rozmawiałem z Urzędem Marszałkowskim i możemy otrzymać dofinansowanie ok. 2,5 mln. zł. zakładając, że koszt sali wyniesie ok. 4 mln. zł. Urząd Marszałkowski ma koncepcję, żeby kwoty, jaką spodziewamy się otrzymać, nie wypłacać 

w ciągu jednego roku, tylko 80%  w roku 2010, pozostałą część w roku 2011. 
W związku z tym nasuwa się okres realizacji, czyli rozpoczęcie wczesnym latem 2010 
a zakończenie w połowie roku 2011.   
Szczegóły dotyczące rozplanowania boisk zewnętrznych jak również szczegóły dotyczące obiektu gimnazjum, nie będą przedmiotem dokumentacji projektowej, na którą będzie uzyskane pozwolenie na budowę. Pozwolenie na budowę będzie na obiekt sali gimnastycznej, oczywiście musi być zagospodarowanie działki, ale to można zmieniać, w zależności od potrzeb przy realizacji kolejnych etapów zadania.

Rozmawiamy o tym dzisiaj, dlatego żeby mieć obraz, jak będzie to wyglądać 
w przyszłości.
Rada wznowiła obrady po przerwie o godzinie 1600 za zgodą Przewodniczącej Rady salę obrad opuścił radny Pan Andrzej Szpulak.
Kolejnym tematem prac Rady były uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, o zreferowanie projektu uchwały Przewodnicząca Rady poprosiła Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Panią Magdalenę Tomczyk.
Kierownik GOPS w Pankach  

Omówiła zasady udzielania takiej pomocy przez GOPS, na rzecz podopiecznych oraz sposób finansowania wydatków związanych z świadczeniem tych usług.

Ponieważ radni nie mieli pytań związanych z omówionym projektem uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i przeprowadziła głosowanie jawne.

Nad uchwałą Nr XXVII/193/09 w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania,  głosowało 11 radnych za przyjęciem uchwały w kształcie zaproponowanym przez Wójta Gminy głosowało 11 radnych, nikt z członków Rady nie wstrzymał się od głosu, nikt nie był przeciwny przyjęciu uchwały.

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że uchwała Nr XXVII/193/09 w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, została przez Radę, przyjęta do realizacji jednogłośnie. 

Następnie Rada przeszła do prac nad uchwałą w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie zadań własnych gminy realizowanych w formie pomocy rzeczowej, zasiłków celowych i zasiłków okresowych przyznanych pod warunkiem zwrotu całości lub części świadczenia.

O omówienie treści aktu Przewodnicząca rady poprosiła Kierownika GOPS. 

Kierownik GOPS, poinformowała zebranych o zasadach, jakimi zgodnie z obowiązującymi przepisami kieruje się GOPS, przydzielając pomoc osobom, które wprawdzie przekraczają kryterium dochodowe, ale znalazły się w bardzo trudnej sytuacji finansowej oraz o zasadach zwrotu udzielonej pomocy.
Ponieważ radni nie mieli pytań związanych z omówionym projektem uchwały w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie zadań własnych gminy realizowanych w formie pomocy rzeczowej, zasiłków celowych i zasiłków okresowych przyznanych pod warunkiem zwrotu całości lub części świadczenia, Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i przeprowadziła głosowanie jawne.

Nad uchwałą Nr XXVII/194/09 w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie zadań własnych gminy realizowanych w formie pomocy rzeczowej, zasiłków celowych i zasiłków okresowych przyznanych pod warunkiem zwrotu całości lub części świadczenia, głosowało 11 radnych za przyjęciem uchwały w kształcie zaproponowanym przez Wójta Gminy głosowało 11 radnych, nikt z członków Rady nie wstrzymał się od głosu, nikt nie był przeciwny przyjęciu uchwały.

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że uchwała Nr XXVII/194/09 w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie zadań własnych gminy realizowanych w formie pomocy rzeczowej, zasiłków celowych i zasiłków okresowych przyznanych pod warunkiem zwrotu całości lub części świadczenia, została przez Radę, przyjęta do realizacji jednogłośnie. 

Kolejnym tematem prac Rady była uchwała w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez gminę Panki, o zreferowanie projektu aktu Przewodnicząca Rady poprosiła Kierownika GOPS.

Kierownik GOPS Pani Magdalena Tomczyk

Jednym z zadań GOPS jest sprawienie pochówku osobom bezdomnym czy osobom, które nie mają osób zobowiązanych do sprawienia takiego pochówku. Ponieważ nie można wydać decyzji administracyjnej w stosunku do osoby, która nie żyje, musimy mieć dokument niejako regulujący zasady sprawienia takiego pogrzebu, dlatego wychodząc naprzeciw ewentualnym potrzebom w tym zakresie proszę radnych o przyjęcie zasad zapisanych w treści uchwały.

Ponieważ radni nie mieli pytań związanych z omówionym projektem uchwały w sprawie sprawienia pogrzebu przez gminę Panki, Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały
i przeprowadziła głosowanie jawne.

Nad uchwałą Nr XXVII/195/09 w sprawie sprawienia pogrzebu przez gminę Panki,  głosowało 11 radnych za przyjęciem uchwały w kształcie zaproponowanym przez Wójta Gminy głosowało 11 radnych, nikt z członków Rady nie wstrzymał się od głosu, nikt nie był przeciwny przyjęciu uchwały.

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że uchwała Nr XXVII/195/09 w sprawie sprawienia pogrzebu przez gminę Panki, została przez Radę, przyjęta do realizacji jednogłośnie. 

Następnie Rada przeszła do prac nad uchwałą w sprawie zmian w statucie Gminnego Ośrodka pomocy Społecznej w Pankach. O zreferowanie treści projektu aktu Przewodnicząca Rady poprosiła Kierownika GOPS.
Kierownik GOPS
Zmieniła się treść ustaw w oparciu, o które pracuje GOPS w związku z tym zmienił się również zakres zadań wykowywanych przez pracowników GOPS. Z tego powodu konieczne jest wprowadzenie zmian w statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, zmiana ta polega głownie na umieszczeniu w treści aktu obowiązujących przepisów.

Ponieważ radni nie mieli pytań związanych z omówionym projektem uchwały w sprawie zmian w statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pankach, Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i przeprowadziła głosowanie jawne.

Nad uchwałą Nr XXVII/196/09 w sprawie zmian w statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pankach, głosowało 11 radnych za przyjęciem uchwały w kształcie zaproponowanym przez Wójta Gminy głosowało 11 radnych, nikt z członków Rady nie wstrzymał się od głosu, nikt nie był przeciwny przyjęciu uchwały.

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że uchwała Nr XXVII/196/09 w sprawie zmian w statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pankach, została przez Radę, przyjęta jednogłośnie.

Kolejnym tematem prac Rady była uchwała w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Panki.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał treść skargi na działalność Wójta Gminy Panki złożonej przez Pana Czesława Mirka w kancelarii Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego, przesłaną zgodnie z kompetencjami pod rozwagę Rady Gminy oraz protokół Komisji Rewizyjnej, która zajmowała się analizą przedstawionych w skardze zarzutów (materiały znajdują się w dokumentacji posiedzenia).Komisja uznała, że skarga Pana Czesława Mirka na działalność Wójta Gminy Panki, jest bezzasadna.  

Ponieważ radni nie mieli pytań związanych z omówionym projektem uchwały w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Panki, Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały 
i przeprowadziła głosowanie jawne.

Nad uchwałą Nr XXVII/197/09 w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Panki, głosowało 11 radnych za przyjęciem uchwały w kształcie zaproponowanym przez 
Komisję Rewizyjną głosowało 11 radnych, nikt z członków Rady nie wstrzymał się od głosu, nikt nie był przeciwny przyjęciu uchwały.

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że uchwała Nr XXVII/197/09 w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Panki, została przez Radę, przyjęta jednogłośnie.
Uchwały podjęte podczas obrad XXVII/2009 Sesji Rady Gminy Panki w dniu 9 listopada 2009 roku :

1. Nr XXVII/188/09 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2009, 

2. Nr XXVII/189/09 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla potrzeb podatku 

    rolnego na rok 2010,

3. Nr XXVII/190/09 w sprawie zwolnień od podatku rolnego na rok 2010,

4. Nr XXVII/191/09 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

    opłaty targowej, zwolnień podatkowych oraz poboru opłaty targowej na rok 2010,
5. Nr XXVII/192/09 w sprawie podatku od środków transportowych na rok 2010,

6. Nr XXVII/193/09 w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

    usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

    usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki 

    częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania,

7. Nr XXVII/194/09 w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej 
    w zakresie zadań własnych gminy realizowanych w formie pomocy rzeczowej, zasiłków
    celowych i zasiłków okresowych przyznanych pod warunkiem zwrotu całości lub części 
    świadczenia,

8. Nr XXVII/195/09 w sprawie zasad sprawienia pogrzebu przez gminę Panki,          
      9. Nr XXVII/196/09 w sprawie zmian w statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
          w Pankach,

    10. Nr XXVII/197/09 w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Panki.

do punktu 6-7 
Przewodnicząca Rady poprosiła Sekretarza Gminy o przygotowanie na następne posiedzenie Rady Gminy, projektu herbu. 
Radny Pan Maciej Furmanek

Dzieci uczące się w godzinach popołudniowych, w tym czasie kończą lekcje jak na dworze jest już ciemno. Oświetlenie uliczne zapala się  ok. godziny 17, natomiast dzieci kończą zajęcia o 16, czy parę minut po godzinie 16 i wówczas jest już ciemno na dworze. 

Taka sytuacja jest niebezpieczna, te poruszające się drogą  dzieci są niewidoczne dla kierowców.

Wójt Gminy  
Od czasu kiedy przeprowadziliśmy modernizację oświetlenia na terenie całej gminy, oświetlenie (włączanie i wyłączanie)  jest sterowane zegarem astronomicznym, jest to uzależnione od godzin astronomicznego wschodu i zachodu słońca. Jeśli chodzi 

o załączanie się to jest to przyjęte kilkadziesiąt minut po zachodzie słońca, jeśli chodzi 

o gaszenie lamp to następuje kilkadziesiąt  minut przed wschodem słońca. Wydawało się , że jest to optymalne rozwiązanie, ale w międzyczasie trochę się pozmieniało (poprzestawiało), myślę , że jest to z powodu wyłączeń np. podczas wymiany żarówek,. Uważam,  że trzeba dokonać zmiany tych regulacji, jestem za tym żeby lampy równocześnie się zapalały wszędzie trzeba będzie zwiększyć czas palenia się oświetlenia. Nie ukrywam, że ze względu
na oszczędności tak został ustawiony czas zapalania się lamp, ale faktycznie podczas pochmurnych dni, jest ciemno i wskazanym byłoby wcześniejsze ich zapalanie. Sam doszedłem do podobnych wniosków, które teraz przedstawia Pan Radny Furmanek, dlatego zadzwonię do Zakładu Energetycznego myślę, że możemy pójść wzorem załączania 

i wyłączania oświetlenia przy ul. Częstochowskiej. Przyjmuję to do wykonania.
Pan Stanisław Dygudaj 

Komisja Rewizyjna stwierdziła wszystkie fakty związane z opisywaniem Wójta Gminy przez Pana Czesława Mirka i w zasadzie wszystko zostało wyjaśnione. Dotyczyło to również mojej osoby dlatego postanowiłem przyjechać i przedstawić całą sytuacje łącznie z dokumentami i dowodami zakupu jakie posiadam. W tej sytuacji nie będę prezentował tych wszystkich materiałów, które zgromadziłem, powiem tylko, że mam to udokumentowane na zdjęciach, praca na tym mokrym terenie była bardzo trudna, trzeba było zrobić drogę dojazdową. Mam prośbę do Wysokiej Rady, żeby nie odpowiadać więcej na niezasadne zarzuty Pana Czesława Mirka, ani nie dopuszczać do zabierania głosu, ponieważ ten człowiek opluwa całą naszą gminę w powiecie, jest to poniżające. Na wszystkich spotkaniach gdzie jestem ciągle przewija się Pan Mirek. Dziwię się Panu Wójtowi, że jeszcze nie skierował sprawy do sądu o pomówienia, prokuratura wyjaśniła by zasadność zarzutów i należy wyciągnąć konsekwencję w stosunku do winnego. Ja też przez długi czas pełniłem funkcję radnego, ówczesna Rada tak jak obecna starała się żeby zrobić coś dobrego dla tej gminy, żeby nas dobrze postrzegano. Ja jestem zbulwersowany takim zachowaniem, bo można raz czy dwa powiedzieć coś na temat, który uważamy za źle realizowany ale żeby bez przerwy opluwać kogoś. Może odpowie nam Pan Wójt czego Pan Mirek oczekuje, ponieważ w latach 2002 był koronnym kandydatem, zanim Pan Wydmuch został Wójtem Gminy. Ja w tym czasie byłem zwolennikiem Macha, byłem przeciwny Wójtowi, nie twierdzę, że było inaczej. Ale został wybrany przez społeczeństwo, i w tej sytuacji podaje mu się rękę i mówi „rządź”, a nie bez końca utrudniać, opluwać. Dlatego proszę Wysoką Radę o przemyślenie tego i nie pozwalanie na szarganie naszej gminy. Wprawdzie jesteśmy małą gminą ale mamy znaczenie w powiecie, wiele robimy , ten projekt który przedstawił Pan Wójt to jest mocna sprawa, życzę i Radzie i Wójtowi, żeby udało go się zrealizować. Bo od mówienia do faktów jest daleka droga. I teraz ja dałbym wniosek żeby nasza gmina miała herb.

Przewodnicząca Rady   
Dla nas to też ważna sprawa i pracujemy nad tym. 

Pan Stanisław Dygudaj 

Myśmy dla naszej wsi już obrali herb – słynnego koziołka. Jest wymalowany na budynku. Pan Sekretarz Kierat potwierdził, że sołectwo może coś takiego zrobić i nie są potrzebne żadne uchwały w tej sprawie.
Wójt Gminy 

Chciałbym się odnieść do zawartych w wypowiedzi Pana Dygudaja, sugestii odnośnie moich relacji z Panem Czesławem Mirkiem, ja przestałem reagować na wypowiedzi, które nie mają pokrycia w faktach, być może właściwym byłoby skierowanie przeze mnie zawiadomienia na czyny jakich się dopuszcza wobec mnie Pan Mirek Czesław. Zdaję sobie sprawę, że być może Panu Mirkowi chodzi o to by uzyskać dodatkowy rozgłos, a mnie szkoda marnować czas. 

Ale nie wykluczam czegoś takiego. Ja praktycznie stałem się obojętny wobec tych wszystkich  plugawych wypowiedzi na mój temat. Aczkolwiek my wiemy, kim był i kim jest Pan Czesław Mirek, myślę, że tak to odbiera społeczeństwo.
Radny Pan Marek Werk  

Myślę, że w tym wypadku szkoda czasu na szukanie sprawiedliwości, lepiej dać sobie święty spokój.
Radny Pan Grzegorz Hyra 

Faktycznie na każdym spotkaniu w różnych gremiach ciągle przewija się słowo Panki, mówią o tym ludzie przybywający na spotkania z terenu różnych powiatów. 

Radny Pan Krzysztof Czapelski 

Ta sama sytuacja miała miejsce podczas spotkania z panią poseł w Krzepicach.
Przewodnicząca Rady 

Nie możemy nikomu zabronić udziału w Sesji Rady, każdy może wziąć udział w posiedzeniu.
Pan Stanisław Dygudaj 

W związku z budynkiem na boisku, chciałbym przekazać informację, że w chwili rozpoczęcia budowy powstał akt erekcyjny, kamień węgielny złożony na szczycie budynku. To co państwu prezentuje to kopia tego aktu. Ówczesne władze to Prezydent Polski - Aleksander Kwaśniewski, Wojewoda – Kępiński, Starosta –Sztolcman, Wójtem Gminy był Mach, 

a Przewodniczącym Rady, obecny Przewodniczący Pan Dominik Mirek.  Podpisy są złożone pod tym aktem, który został włożony do butelki i zabetonowany, a ja mam ślad tego.

Przewodnicząca Rady 
Bardzo dobrze, że ten budynek powstał, ale uważam, że należy go jeszcze bardziej wykorzystać. Ponieważ moim zdaniem nie jest w pełni wykorzystany.
Radny Pan Marek Werk

Z tego obiektu korzysta naprawdę dużo osób.

Pan Stanisław Dygudaj 

Tutaj na okolicę nie ma nigdzie takiego obiektu na boisku sportowym, są jakieś szopki, bądź w ogóle nie ma się gdzie przebrać po meczu. Ten nasz klub sportowy istnieje 35 lat, w latach pięćdziesiątych – osiemdziesiątych nosił nazwę Górnik Panki, prowadziły go kopalnie, które miały kapitał i nic nie zrobiły z wyjątkiem bramy i ogrodzenia. Tak, że ja czuję się naprawdę zbudowany, że to się udało, gdybym ja tego nie zaczął w życiu by tego nie było.
Sekretarz Gminy Stanisław Kierat 

Klub sportowy w Pankach istnieje od 70 lat.
Ponieważ zebrani nie mieli więcej spraw, które powinny zostać omówione podczas dzisiejszego spotkania, Przewodnicząca Rady zakończyła obrady XXVII/2009 Sesji Rady Gminy Panki, dziękując zebranym za udział w posiedzeniu. 
PROTOKOLANT                                                                                      WICEPRZEWODNICZĄCY RADY 
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